§. 41. S U M M A R I A.

1. *Virginitatis explorandæ modus.*
2. *Hymen quid.*
3. *Virginitatis explorandæ modus adhuc usitatus apud Afros.*
4. *Morgengab unde deductum.*
5. *Proverbiorum Germanorum, eum qui sciens volens meretricem dicit patriam prodi-
 disse, vel proditorem tandem euasurum.*

ET ne cui t̄ pro virginie obtrudi posset, quæ virgo non esset, Deus ipse reme-
 dia proposuit quib. exploratur num virgo sit, quæ collocatur, vel corrupta-
 nimirum vt linea inspiceretur infecta sanguine rupti hymenis indice virginini-
 tatis, quibus in amplexum viri venisset mulier. Est autem t̄ vulva membrana 2:
 aut

aut pellicula quædam, quæ in virginum natura obtenditur, & primo Venetis tentamento seu concubitu disrumpitur vel scinditur. Scaliger, lib. i. cap. 10. Poetices & Cœlius libr. 4. cap. 23. Intra muliebre pudendum Eugin est siue Hymen integratatis argumentum.

Eam autem explorationem sub chuppa factam existimant, hoc est, in eo loco, quo se se sponsus vna cum sponso abderent, quo spectant verba Kimhi [mkum hſſthrth hclb em hchthn nkra chuph]. id est, chuppa vocatur locus, quo se reciperebant, & occultarent sponsus & sponsa, ex quo cum egrediebatur sponsus, magna omnium cum lætitia excipiebatur. Quo referunt illud Iocelis 2. Procedat sponsus de cubili suo, & sponsa de thalamo suo. Thalamus Græce, latine cubiculum nuptiale, το ταλαιν αρια, hoc est, simul geniale vitam agere, ut supra notauimus. Sed ne sponsus post expletam libidinem hoc prætextu eam repudiaret, quod virginem non reperisset, ea de causa parentes, quorum maxime intererat, lintea quibus congressi essent, asseruabant, illaq; si opus esset, coram senioribus ciuitatis expandebant: Idque expresse Deuteronom. 22. capit. cautum est. Quod si sponsus sponsam innocentem diffamasset, & actione apud Iudices instituta questus esset, se eam non reperisse virginem, conuictus mendacii, vxorem retinere cogebatur, & mulctæ nomine patri centum siclos solebat, & nihilominus vapulabat; vt Hebræi tradunt.

Actionem autem de dolo non solum contra eam quæ vitiata erat, sed etiam aduersus parentes & curatores, qui eam pro virgine nuptum collocarant, institutam fuisse Philo tradit his verbis: si quis post epulum nuptiale cum puella non maritali affectu, sed tanquam cum meretrice libidinis causa congressus, deinde non habeat quod ei propalam exprobret, calumniose vertat se ad occulta criminia, dicendo in primis complexibus eam à se mulierem deprehensam, non virginem: vocetur vniuersus Senatus ut iudicet, ad sint etiam accusatæ parentes, communem causam acturi. In tali enim controuersia, quando de castitate corporis queritur non imminet periculum soli filiæ, sed etiam eius curatoribus, non modo, quia usque ad suū tempus non custodierunt natæ pudicitiam, verum quia vitiatam desponderunt pro virgine, decipiendo, qui eam sibi uxorem petiit. Qui si litem vicerint, mulctetur calumniator, ex iudicū arbitrio, tum pecuniis, tum verberibus, & quod ei grauissimum erit, confirmetur matrimonium, si modo uxor cum tali habitare sustineat. Hic enim lex relinquit liberum abire an manere velint. Maritis eadem potestas non permittitur, propter recentem calumniam. Quid quod & Græci id ab Hebræis acceptum sequuti videntur. Apud Lucianum in Toxari Zenotam filiam Menecratis sibi sponsam abduxit in thalamum, ἡ δεκοπότες ἀντω. paulo post prodit.